



PREFEITURA DE
ARAPIRACA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS

OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM LOGRADOUROS NA VILA SÃO JOSÉ, NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL
CONTRATO DE REPASSE: 1069325-77
SICONV: 896851

CURVA ABC										
Item	Código	Descrição	Und	Quant	Valor		Colunas1	Percentual (%)	% Acumulado	Faixa
					Unit c/ BDI	Total				
3.2.1.1	CPU 02	Pavimento em paralelepipedo sobre colchao de areia 15 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m²	3.459,47	R\$ 76,85	R\$ 265.860,26		67,22%	67,220%	A
3.2.2.1	94273	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	1.051,19	R\$ 51,79	R\$ 54.441,13		13,76%	80,98%	A
4.1	94991	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado IN LOCO, usinado, acabamento convencional, não armado espessura de 5 cm. AF_07/2016	m³	58,69	R\$ 598,19	R\$ 35.107,77		8,88%	89,86%	A
1.1	CPU 01	Administração da obra	mês	2,00	R\$ 8.189,76	R\$ 16.379,52		4,14%	94,00%	B
3.1.2	100576	Regularização e compactação do sub-leito até 20cm.	m²	3.459,47	R\$ 1,67	R\$ 5.777,31		1,46%	95,46%	B
4.4.1	4864	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	34,05	R\$ 103,09	R\$ 3.510,21		0,89%	96,35%	B
5.2	34723	Placa de sinalização em chapa de aço num 16 com pintura refletiva	m²	2,96	R\$ 874,15	R\$ 2.587,48		0,65%	97,47%	C
2.2	51/ORSE	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m²	6,00	R\$ 403,59	R\$ 2.421,54		0,61%	96,96%	C
4.3	3777	Lona plástica preta, e=150 micra	m²	1.173,83	R\$ 1,81	R\$ 2.124,63		0,54%	97,50%	C
2.1	99064	Locação de pavimentação. Af_10/2018	m²	3.459,47	R\$ 0,51	R\$ 1.764,32		0,45%	97,95%	C
5.4	10808	Confecção suporte e travessa para placa de sinalização	und	20,00	R\$ 92,30	R\$ 1.846,00		0,47%	96,82%	C
4.2	3673	Junta plastica de dilatacao para pisos, cor cinza, 27 x 3 mm (altura x espessura) a cada 1,50m	m	788,55	R\$ 1,74	R\$ 1.372,07		0,35%	97,17%	C
5.1	13521	Placa esmaltada para identificação de rua	und	10,00	R\$ 124,87	R\$ 1.248,70		0,32%	97,49%	C
3.1.1	101115	Escavação Horizontal em solo de 1A categoria com trator de esteiras (150HP/lâmina: 3,18m³)	m³	345,95	R\$ 2,63	R\$ 909,84		0,23%	97,72%	C
5.3	72947	Sinalização horizontal com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro	m²	9,00	R\$ 16,92	R\$ 152,28		0,04%	97,8%	C
Total do Orcamento						R\$ 395.503,06				